
DIN Forsyning A/S

Ulvsundvej 1, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 32 66 11 49

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 4/4 2025

Kurt Bjerrum
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

DIN Forsyning A/S
Ulvsundvej 1
6715 Esbjerg N

Telefon: 74 74 74 74

Email: post@dinforsyning.dk

Hjemmeside: www.dinforsyning.dk

CVR-nr: 32 66 11 49

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse

Kurt Bjerrum, formand
Søren Johan Walentin Laulund, næstformand
Jesper Frost Rasmussen
Karen Ann-Mari Bastner Sandrini
Lars Teglgård
Erhardt Jull
Julie Maj Bryderup Gaardsdal
Jacob Møhlholm
Jens Stræde Bondesen

Direktion

Helle Damm-Henrichsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	210.861	193.901	176.527	158.227	151.356
Resultat af finansielle poster	-986	-1.010	-676	-1.047	-1.540
Årets resultat	0	-92	0	0	0
Balance					
Balancesum	150.813	139.012	137.188	134.498	144.605
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.291	6.157	6.157	3.809	2.716
Egenkapital	11.202	11.202	11.294	11.294	11.240
Antal medarbejdere	249	243	232	219	207
Nøgletal					
Overskudsgrad	0,5%	0,5%	0,4%	0,7%	1,8%
Soliditetsgrad	7,4%	8,1%	8,2%	8,4%	7,8%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

DIN Forsyning A/S er et serviceselskab, ejet af holdingselskabet DIN Forsyning Holding A/S, der igen er ejet af Esbjerg Kommune og Varde Kommune.

DIN Forsyning A/S har til formål at levere centrale ydelser til DIN Forsyning Varme A/S, DIN Forsyning Vand A/S, DIN Forsyning Spildevand A/S, DIN Forsyning Affald A/S, DIN Forsyning Teknisk Vand A/S, DIN Forsyning Overskudsvarme/køl A/S og DIN Forsyning Lokalvarme A/S. De centrale ydelser indbefatter primært personaleydelse samt andre administrative ydelser. DIN Forsyning A/S har 249 ansatte, der er fordelt på koncernens forsyningsområder samt centrale funktioner.

Udvikling i året

Årsrapporten for 2024 udviser en omsætning på 211 mio. kr. og resultatet udviser et underskud på 0 tkr. før skat.

Ledelsen anser årets resultat som værende for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningerne til udviklingen i DIN Forsyning A/S for 2025 er et fortsat højt aktivitetsniveau, samt et fortsat fokus på at håndtere nye krav fra omverden samt fra udviklingen i søsterselskaber.

Videnressourcer

Den væsentligste aktivitet i DIN Forsyning A/S er at levere medarbejderressourcer til driftsselskaberne i DIN Forsyning Holding A/S inden for områderne varme, vand, spildevand, affald og genbrug, teknisk vand og overskudsvarme/køl.

Medarbejderne er derfor et af de strategiske fokusområder for alle selskaber, der opererer under navnet DIN Forsyning, ligesom fællesskab og arbejdsglæde er to af de grundlæggende værdier, der arbejdes efter i selskaberne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke indtruffet væsentlige hændelser efter balancedagen, som påvirker bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning		210.861	193.901
Produktionsomkostninger	1	-212.346	-195.424
Bruttofortjeneste		-1.485	-1.523
Andre driftsindtægter		2.585	2.478
Andre driftsomkostninger		-114	-37
Resultat før finansielle poster		986	918
Finansielle indtægter		4.067	1.183
Finansielle omkostninger	2	-5.053	-2.193
Resultat før skat		0	-92
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat	3	0	-92

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Erhvervede licenser		233	5.636
Immaterielle anlægsaktiver	4	233	5.636
Grunde og bygninger		92.609	94.599
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.250	3.802
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.409	1.405
Materielle anlægsaktiver	5	103.268	99.806
Deposita	6	20	20
Finansielle anlægsaktiver		20	20
Anlægsaktiver		103.521	105.462
Råvarer og hjælpematerialer		102	116
Varebeholdninger		102	116
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.260	3.351
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.693	26.589
Andre tilgodehavender		4.610	1.158
Periodeafgrænsningsposter	7	2.627	2.336
Tilgodehavender		47.190	33.434
Omsætningsaktiver		47.292	33.550
Aktiver		150.813	139.012

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		1.667	1.667
Overført resultat		9.535	9.535
Egenkapital		11.202	11.202
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		2.502	2.502
Hensatte forpligtelser		2.502	2.502
Kreditinstitutter		80.951	75.577
Gæld til tilknyttede virksomheder		599	749
Langfristede gældsforpligtelser	8	81.550	76.326
Kreditinstitutter	8	14.106	17.040
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.918	7.588
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	9.610	426
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		655	655
Anden gæld		23.270	23.193
Periodeafgrænsningsposter	9	0	80
Kortfristede gældsforpligtelser		55.559	48.982
Gældsforpligtelser		137.109	125.308
Passiver		150.813	139.012
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	1.667	9.535	11.202
Egenkapital 31. december	1.667	9.535	11.202

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
1. Medarbejderforhold		
Lønninger	146.055	132.754
Pensioner	23.083	20.831
Andre omkostninger til social sikring	-247	-437
Andre personaleomkostninger	114	2.748
	<u>169.005</u>	<u>155.896</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion		1.342
Bestyrelse		563
		<u>1.905</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.935</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>249</u>	<u>243</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens §98b stk. 3 er det valgt at vise ledelsesaflønningen og aflønningen af bestyrelsen i 2024 samlet.

	2024	2023
	TDKK	TDKK
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	14	0
Andre finansielle omkostninger	5.039	2.193
	<u>5.053</u>	<u>2.193</u>

	2024	2023
	TDKK	TDKK
3. Resultatdisponering		
Overført resultat	0	-92
	<u>0</u>	<u>-92</u>

Noter til årsregnskabet

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede licenser
	TDKK
Kostpris 1. januar	21.857
Kostpris 31. december	21.857
Ned- og afskrivninger 1. januar	21.507
Årets afskrivninger	117
Ned- og afskrivninger 31. december	21.624
Regnskabsmæssig værdi 31. december	233

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	110.503	44.403	1.405
Tilgang i årets løb	0	2.544	747
Afgang i årets løb	0	-35	0
Overførsler i årets løb	0	743	-743
Kostpris 31. december	110.503	47.655	1.409
Ned- og afskrivninger 1. januar	15.904	35.314	0
Årets afskrivninger	1.990	3.105	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-14	0
Ned- og afskrivninger 31. december	17.894	38.405	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	92.609	9.250	1.409

6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	TDKK
Kostpris 1. januar	20
Kostpris 31. december	20
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20

Noter til årsregnskabet

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

2024	2023
TDKK	TDKK

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Efter 5 år	56.582	57.624
Mellem 1 og 5 år	24.369	17.953
Langfristet del	<u>80.951</u>	<u>75.577</u>
Inden for 1 år	14.106	17.040
	<u>95.057</u>	<u>92.617</u>

Gæld til tilknyttede virksomheder

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	599	749
Langfristet del	<u>599</u>	<u>749</u>
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	9.610	426
	<u>10.209</u>	<u>1.175</u>

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsregnskabet

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution for moderselskabet DIN Forsyning Holding A/S' engagement med Nordea Bank Danmark A/S. Selvskyldnerkautionen er limiteret til TDKK 62.000.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DIN Forsyning Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

DIN Forsyning A/S er fællesregisteret for moms og hæfter derfor solidarisk for de øvrige i fællesregisterering. Fællesregistereringen omfatter udover DIN Forsyning A/S henholdsvis DIN Forsyning Affald A/S og DIN Forsyning Holding A/S.

11. Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

DIN Forsyning Holding A/S

Ejer 100 % af kapitalen

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

Noter til årsregnskabet

12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DIN Forsyning A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af serviceydelser indregnes i resultatopgørelsen, når overgangen af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Nettoomsætning
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo